
 

V roce 2004 byla založena nezisková organizace Sdružení TULIPAN se sídlem 

v Liberci, jehož hlavním posláním je podpora samostatnosti, občanského začlenění a 

realizace pracovních aktivit rozvíjejících osobnost lidí se zdravotním znevýhodněním. 

Proto Sdružení TULIPAN zaměstnává zejména lidi s duševním onemocněním, mentální 

retardací a zdravotními komplikacemi různého stupně, což jim znemožňuje najít 

pracovní uplatnění na běžném pracovním trhu. Toto je důležité, protože příjem ze 

zaměstnání je předpokladem pro dodržení finančních závazků spojených s důstojným 

životem každého člověka.  Taktéž se zaobírá zlepšováním informační dostupnosti a 

poskytováním bezplatného poradenství pro klienty, rodiče a příbuzné lidi 

s handicapem i pečující, resp. podporující subjekty a spolupráci s nimi. 

 

Dalšími činnostmi sdružení, které slouží jako součást rozvoje lidí zaměstnaných 

v dílně, je prosociální a prointegrační výcvikově metodická činnost, systematické 

vzdělávání všech zainteresovaných, příprava, nebo spolupořádání seminářů či 

konferencí a popularizačně osvětová činnost v dané oblasti. 

 

 

 

 

 

 



 

Chráněná dílna se zabývá 

                 Výrobou: 

                 - keramických předmětů 

                 - ručního papíru a výrobků z něho vytvořené (přání,  

                   svatební oznámení, PF) 

                 - reklamních předmětů 

                 - uměleckých předmětů 

                 - textilních doplňků 

                 - bižuterie 

                 - razítek, bločků, atd. 

 

                   Službami: 

                  - tisk a kopírování dokumentů 

                  - vázací práce (vazba diplomových a bakalářských prací) 

                  - kompletovací práce 

                  - úklidové služby 

                  - žehlení textilií a oděvů 

                  - šicí a krejčovské práce 

                  - a mnohé další 

 

 

Kromě toho, že se organizují různé sbírky a akce, na kterých TULIPAN prezentuje své 

výrobky vytvořené lidmi zaměstnanými ve sdružení, taktéž nabízíme možnost 

náhradního plnění vyplívajícího ze zákona č. 435/2004 Sb. To znamená, že lidé 

objednávající naše produkty a služby nás podpoří tak, že nám dají práci a možnost 

vlastních příjmů. 

 



 

Kontaktní informace: 

Telefon chráněná dílna: +420 485 354 217 

Telefon kancelář: +420 485 354 212 

Telefon – mobil: +420 604 142 676 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

Web: www.sdruzenitulipan.cz 

 

 Kde nás najdete: 

Sdružení TULIPAN 

Budova „S“ TUL 

Sokolská 113/8 

Liberec 

460 01 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tulipan04@seznam.cz
http://www.sdruzenitulipan.cz/

